

**Oświadczenie złożone
przez senatora Grzegorza Wojciechowskiego
na 74. posiedzeniu Senatu
w dniu 14 kwietnia 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Krzysztofa Kwiatkowskiego oraz do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta

Szanowny Panie Ministrze! Szanowny Panie Prokuratorze!

Zwrócili się do mnie rolnicy z powiatu grójeckiego, którzy w 2009 r. zostali oszukani przez nierzetelną firmę A. Firma A. nie dokonała na ich rzecz zapłaty za dostarczone owoce.

Ustaliłem, że Prokuratura Rejonowa w Grójcu prowadzi w tej sprawie śledztwo o sygnaturze 2Ds277/09. Postępowanie trwa już ponad dwa lata, a w sierpniu 2010 r. zostało zawieszono z uwagi na zasięgnięcie opinii biegłego z zakresu księgowości. Z treści postanowienia prokuratury wynika, że śledztwo dotyczy wielu oszustw, w wyniku których rolnicy zostali poszkodowani na ponad 3 miliony zł.!

W związku z tym mam następujące pytania, w pierwszej kolejności do prokuratora generalnego, Pana Andrzeja Seremeta.

Po pierwsze, dlaczego to śledztwo tak się wlecze? Czy prokuratura nie jest w stanie zakończyć takiej sprawy w rozsądnym terminie? Czy prokuratura nie powinna być bardziej operatywna w tej sprawie?

Po drugie, czy prawdą jest, że właściciel firmy, która nie zapłaciła rolnikom ponad 3 milionów zł za dostarczony towar, nadal bez przeszkód prowadzi działalność gospodarczą i zajmuje się skupem płodów rolnych? Czy prokuratura nie dostrzega w jego postępowaniu kolejnych przestępstw przeciwko obrotowi gospodarczemu, polegających na przenoszeniu majątku na inne firmy? Czy ta kwestia pozostaje w kręgu zainteresowań prokuratury?

Po trzecie, czy prokuratura dokonała zabezpieczenia mienia nieuczciwego przedsiębiorcy na poczet grożących mu kar i roszczeń?

Po czwarte, czy prokuratura udzieliła poszkodowanym rolnikom jakiegokolwiek pomocy w dochodzeniu należnych im roszczeń?

Po piąte, kiedy zakończy się śledztwo i czy oszukani rolnicy mogą liczyć na jakąkolwiek pomoc ze strony prokuratury?

Mam też pytania do ministra sprawiedliwości, Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego.

1. Czy w sprawie wymienionej firmy A., której upadłość została ogłoszona w postępowaniu upadłościowym o sygnaturze V GU 51/09 Sądu Rejonowego w Radomiu, syndyk masy upadłościowej wyegzekwował na rzecz wierzycieli jakieś kwoty, a jeśli tak, to jakie?

2. Czy w sprawie firmy A. zostały podjęte jakiegokolwiek skuteczne czynności komorników sądowych, zwłaszcza komornika Sądu Rejonowego w Grójcu, czy dokonano zajęcia ruchomości bądź nieruchomości tej firmy na rzecz zaspokojenia jej wierzycieli?

Na zakończenie mam też ogólne pytania do Pana Prokuratora Generalnego. Sprawa grójecka nie jest odosobniona, skargi rolników na oszukujące firmy skupowe słyszę z całej Polski. Chciałbym szerzej zająć się tym problemem i dlatego zwracam się do Pana z prośbą o przedstawienie zbiorczej informacji.

1. Ile zawiadomień o przestępstwach wyłudzenia należności za dostarczone płody rolne otrzymały prokuratury w całym kraju poczynając od 1 stycznia 2008 r.?

2. Jaka jest ogólna kwota wyłudzeń, których dotyczyły te zawiadomienia?

3. Ile śledztw w tego rodzaju sprawach wszczęto, ile zakończono, ile wniesiono aktów oskarżenia, ile zapadło wyroków skazujących?

4. Czy w śledztwach tego rodzaju prokuratura dokonywała zajęcia mienia osób podejrzanych na poczet kar i odszkodowań? Jaka była ogólna kwota tych zabezpieczeń?

5. Czy Pan Prokurator Generalny zamierza wydać jakieś wytyczne i zarządzenia zmierzające do przyspieszenia biegu w tego rodzaju sprawach i lepszej ochrony rolników przed oszustami?

Z poważaniem
Grzegorz Wojciechowski